
120  diário oficial Nº 34.777 Sexta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2021

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

No D.O.E. nº 34.772 de 22 DE NOVEMBRO DE 2021, que publicou o 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 29/LACEN/2021.
ONDE SE LÊ:
CNPJ/CPF: 18.628.083/0001-04
LEIA-SE:
CNPJ/CPF: 18.628.083/0002-04
A PREGOEIRA.

Protocolo: 734047

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 243 DE 24/11/2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS QUE IRÃO PARTICIPAR DA AÇÃO DE VI-
GILÂNCIA SANITÁRIA NA COLETA E TESTAGEM DE PCR PARA DETECÇÃO 
DE COVID-19.
Período da viagem: 27 a 31//12/21.
Quantidade: 4 e ½ (Quatro e Meia) diárias.
Origem: Belém-PA.
Destinos: Salinópolis-PA.
Servidor: Antônio Jorge Lemos Freitas / Mat. 5946872-1/ Motorista.
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 733619

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato n°: 27
Exercício: 2021
Processo n°: 2021/800321
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de EQUIPAMENTO PERMANENTE ODONTOLÓGICO PARA 
OS CEO’S (PRESIDENTE VARGAS, UREMIA E PEDREIRA), URE REDUTO, 
e UREDIPEDE ABRANGÊNCIA DO 1ºCRS/SESPA, do prazo de 12 (doze) 
meses
Valor Total: R$ 15.750,00 (Quinze mil setecentos e cinquenta reais )
Data da Assinatura: 25/11/2021
Vigência: 25/11/2021 à 25/11/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 21/2021
Orçamento
  Programa de Trabalho: 907684
  Natureza da Despesa: 34490-52
  Fonte do Recurso: 0349008841
  Origem do Recurso: Federal
Contratado: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 38.259.748/0001-86
 Endereço: Av. Rua Cipriano de Carvalho nº 195 Cinquentenário CEP: 
30.570-020
Telefones: (31) 3374-6768
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 733517

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação
O Diretor do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições legais 
Resolve:
1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 de 20 de 
Fevereiro de 2006:
1.1) Homologar o Pregão Eletrônico nº 07/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS 
VANTAJOSA PARA AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO (DESCARTÁVEL) 
para atender a necessidade do  1°CRS/SESPA, (POR UM PERÍODO DE 12 
MESES).

Empresas vencedoras:
GUAJARÁ INFORMÁTICA LTDA-ME
CNPJ: 07.931806/0001-42

Total do Fornecedor: R$ 23.131,20

(VINTE E TRÊS MIL CENTO E TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS ).
COMERCIAL JR EIRELI
CNPJ: 10.459.614/0001-90

Total do Fornecedor: R$ 165.756,72

(CENTO E SESSENTA E CINCO MIL SETECENTO E CINQUENTA E SEIS RE-
AIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)
MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 25.329.901/0001-52

Total do Fornecedor: R$ 5.943,96

(CINCO MIL NOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS 
CENTAVOS)
SALVMED SOLUÇÕES MÉDICAS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 30.913.899/0001-02

Total do Fornecedor: R$ 34.992,00

(TRINTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS )
SQUADRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ: 34.385.304/0001-36

Total do Fornecedor: R$ 1.824,48

(HUM MIL OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARETANTA E OITO 
CENTAVOS )
TOTAL DO PREGÃO: R$ 231.648,36 (DUZENTOS E TRINTA E UM MIL SEI-
CENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).
Belém, 25 de Novembro de 2021
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1ºCRS/SESPA

Protocolo: 734095

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1006 de diárias de 25/11/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir os servidores Sergio Cordovil e Geofram Pimentel que 
irão realizar supervisão das ações do PNCD nas localidades do referido 
município.(com pernoite)
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Mag. Barata - Pa-Brasil | Período: 06 à 07/12/2021 | Nº de Diá-
rias: uma diária e meia.
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues
CPF: 689.018.952-34
Matrícula: 57205648-1
Cargo: Motorista
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 733515
Portarias nº 1004 e 1005 de diárias de 25/11/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar monitoramento e avaliação dos sistemas de informações 
SisPNCD, SIES, Localidades e Forme sus nos municípios de Mag. Barata e 
Igarapé-açú
Destino: Mag. Barata - Pa-Brasil | Período: 06 à 07/12/2021 | Nº de Diá-
rias: uma diária e meia.(com pernoite)
Igarapé-açú-Pa-Brasil | Período: 08,09 e 10/12/2021 | Nº de Diárias: três 
meias diárias.
Servidor: Geofram da Costa Pimentel | CPF: 320.005.882-04 | Matrícula: 
5144930 | Cargo: Datilógrafo.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 733505
PORTARIA Nº 1008 de diárias de 25/11/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir os servidores Sergio Cordovil e Geofram Pimentel que 
irão realizar supervisão das ações do PNCD nas localidades do referido 
município.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Igarapé-Açú - Pa-Brasil | Período: 09/12/2021 | Nº de Diárias: 
meia diária.
Servidor: Benedito José de Lima da Silva
CPF: 233.862.232-49
Matrícula: 5705304
Cargo: Motorista
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 733528


